PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в Схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Северодвинск»

(I часть – город Северодвинск), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска

от 01.09.2014 № 441-па

(в редакции от 26.04.2018)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006
№ 38-ФЗ «О рекламе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Северодвинск» (I часть – город Северодвинск), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 01.09.2014 № 441-па (в редакции от 26.04.2018), следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование улицы
	Номер рекламной конструкции
	Местоположение

рекламной конструкции
	Характеристики рекламной конструкции

	Тип
	Размер

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ул. Ломоносова
приложение 3.1

	1-1
	На опоре освещения № 78
в районе многоквартирного дома № 64 по ул. Ломоносова
	Панель-кронштейн
	1*1

	1-2
	На опоре освещения № 84
в районе многоквартирного дома № 66 по ул. Ломоносова
	Панель-кронштейн
	1*1

	1-3
	На опоре освещения № 94
в районе многоквартирного дома № 74 по ул. Ломоносова
	Панель-кронштейн
	1*1

	1-4
	На опоре освещения № 95
в районе многоквартирного дома № 74 по ул. Ломоносова
	Панель-кронштейн
	1*1

	1-5
	На опоре освещения № 96
в районе многоквартирного дома № 76 по ул. Ломоносова
	Панель-кронштейн
	1*1

	1-6
	На опоре освещения № 123
в районе многоквартирного дома № 71 по ул. Ломоносова
	Панель-кронштейн
	1*1

	1-7
	На опоре освещения № 125
в районе многоквартирного дома № 71 по ул. Ломоносова
	Панель-кронштейн
	1*1

	1-8
	В районе дома № 73А

по ул. Ломоносова
	Щитовая установка
	3*6

	1-9
	В районе дома № 75

по ул. Ломоносова
	Щитовая установка
	3*6

	1-10
	В районе дома № 102

по ул. Ломоносова
	Щитовая установка
	3*6

	1-11
	В районе дома № 102А

по ул. Ломоносова
	Щитовая установка
	3*6

	1-12
	В районе дома № 87/22

по ул. Ломоносова
	Сити-формат
	1,8*1,3

	1-13
	В районе дома № 95

по ул. Ломоносова
	Щитовая установка
	3*6

	1-14
	В районе дома № 111

по ул. Ломоносова
	Щитовая установка
	3*6

	1-15
	В районе дома № 115

по ул. Ломоносова
	Щитовая установка
	3*6

	2
	пр. Морской

приложение 3.2

	2-1
	В районе дома № 45

по ул. Карла Маркса
	Щитовая установка
	3*6

	2-2
	В районе пересечения

пр. Морского

 и ул. Юбилейной
	Щитовая установка
	3*6

	2-3
	В районе дома № 50А

по пр. Морскому
	Щитовая установка
	3*6

	2-4
	В районе дома № 53

по пр. Морскому
	Щитовая установка
	3*6

	3
	Архангельское шоссе

приложение 3.3

	3-1
	В районе здания № 22

по Архангельскому шоссе
	Суперсайт
	5*15

	3-2
	В районе здания № 25 корп. 1

по Архангельскому шоссе
	Щитовая установка
	3*6

	3-3
	В районе здания № 29

по Архангельскому шоссе
	Щитовая установка
	3*6

	3-4
	В районе здания № 35

по Архангельскому шоссе
	Щитовая установка
	3*6

	3-5
	В районе здания № 44

по Архангельскому шоссе
	Сити-формат
	1,8*1,3

	3-6
	В районе здания № 52

по Архангельскому шоссе
	Сити-формат
	1,8*1,3

	3-7
	В районе здания № 60

по Архангельскому шоссе
	Сити-формат
	1,8*1,3

	3-8
	В районе здания № 64

по Архангельскому шоссе
	Сити-формат
	1,8*1,3

	3-9
	Через дорогу от здания № 66

по Архангельскому шоссе
	Щитовая установка
	3*6

	3-10
	На фасаде здания № 70

по Архангельскому шоссе

(со стороны ул. Никольской)
	Настенное панно (брандмауэр)
	5*7

	3-11
	В районе здания № 70

по Архангельскому шоссе
	Сити-формат
	1,8*1,3

	3-12
	В районе здания № 76

по Архангельскому шоссе
	Щитовая установка
	3*6

	3-13
	В районе многоквартирного дома № 7 по ул. Портовой
	Щитовая установка
	3*6

	3-14
	В районе многоквартирного дома № 61
по Архангельскому шоссе
	Щитовая установка
	3*6

	3-15
	Через дорогу от многоквартирного дома № 63 по Архангельскому шоссе
	Щитовая установка
	3*6

	3-16
	В районе многоквартирного дома № 62
по ул. Первомайской
	Щитовая установка
	3*6

	3-17
	В районе здания № 71/75

по Архангельскому шоссе
	Щитовая установка
	3*6

	3-18
	Через дорогу от здания
№ 71/75

по Архангельскому шоссе
	Щитовая установка
	3*6

	3-19
	В районе здания № 83

по Архангельскому шоссе
	Щитовая установка
	3*6

	3-20
	В районе здания № 38/95

по ул. Карла Маркса
	Щитовая установка
	3*6

	3-21
	В районе здания № 120

по Архангельскому шоссе
	Щитовая установка
	3*6

	3-22
	В районе здания № 120

по Архангельскому шоссе
	Щитовая установка
	3*6

	4
	пр. Ленина

приложение 3.4

	4-1
	В районе многоквартирного дома № 6/34 по пр. Ленина
	Щитовая установка
	3*6

	4-2
	В районе многоквартирного дома № 11 по пр. Ленина
	Сити-формат
	1,8*1,3

	5
	ул. Железнодорожная

приложение 3.5

	5-1
	В районе здания № 41

по Архангельскому шоссе
	Щитовая установка
	3*6

	5-2
	На опоре освещения № 3

в районе здания № 1/39

по ул. Железнодорожной
	Панель-кронштейн
	1*1

	5-3
	В районе здания № 3 корп. 6

по пр. Беломорскому
	Щитовая установка
	3*6

	5-4
	На привокзальной площади
	Щитовая установка
	3*6

	5-5
	На опоре освещения № 11

 в районе многоквартирного дома № 5
по ул. Железнодорожной
	Панель-кронштейн
	1*1

	5-6
	На опоре освещения № 55

в районе здания № 37

по ул. Железнодорожной
	Панель-кронштейн
	1*1

	6
	пр. Победы

приложение 3.6

	6-1
	В районе здания № 1

по пр. Победы
	Щитовая установка
	3*6

	6-2
	В районе здания № 1

по пр. Победы
	Щитовая установка
	3*6

	6-3
	В районе здания № 1

по пр. Победы
	Щитовая установка
	3*6

	6-4
	В районе здания № 8

по пр. Победы
	Щитовая установка
	3*6

	6-5
	Через дорогу от здания
№ 72 по пр. Труда
	Щитовая установка
	3*6

	6-6
	В районе здания
№ 37 по пр. Победы
	Щитовая установка
	3*6

	6-7
	В районе многоквартирного дома № 51 по пр. Победы
	Щитовая установка
	3*6

	6-8
	Через дорогу от многоквартирного дома № 66 по пр. Победы
	Щитовая установка
	3*6

	7
	пр. Труда

приложение 3.7

	7-1
	На опоре освещения № 66
в районе здания № 73
по ул. Ломоносова
	Панель-кронштейн
	1*1

	7-2
	В районе пересечения

ул. Тургенева и пр. Труда
	Щитовая установка
	3*6

	7-3
	В районе здания
№ 54 по пр. Труда
	Щитовая установка
	3*6

	7-4
	В районе въезда на эстакаду

по пр. Труда
	Щитовая установка
	3*6

	7-5
	Через дорогу
от многоквартирного дома
№ 60 по пр. Труда
	Щитовая установка
	3*6

	8
	ул. Советская

приложение 3.8

	8-1
	В районе здания
№ 30 по ул. Советской (детский парк)
	Щитовая установка
	3*6

	8-2
	В районе многоквартирного дома № 42 по ул. Советской
	Щитовая установка
	3*6

	8-3
	В районе многоквартирного дома № 46 по ул. Советской
	Щитовая установка
	3*6

	8-4
	В районе многоквартирного дома № 57 по ул. Советской
	Щитовая установка
	3*6

	9
	ул. Южная

приложение 3.9

	9-1
	В районе многоквартирного дома № 2 по ул. Южной
	Щитовая установка
	3*6

	9-2
	В районе многоквартирного дома № 10/70 по ул. Южной
	Щитовая установка
	3*6

	9-3
	В районе здания № 76

по пр. Беломорскому
	Щитовая установка
	3*6

	9-4
	В районе многоквартирного дома № 26 по ул. Южной
	Щитовая установка
	3*6

	9-5
	В районе многоквартирного дома № 35 по ул. Южной
	Щитовая установка
	3*6

	9-6
	В районе многоквартирного дома № 47 по пр. Ленина
	Щитовая установка
	3*6

	10
	ул. Карла Маркса
приложение 3.10

	10-1
	На опоре освещения № 43
в районе здания № 21
по ул. Карла Маркса
	Панель-кронштейн
	1*1

	10-2
	В районе многоквартирного дома № 27 по ул. Карла Маркса
	Щитовая установка
	3*6

	10-3
	В районе многоквартирного дома № 29 по ул. Карла Маркса
	Щитовая установка
	3*6

	10-4
	В районе здания № 34А

по ул. Карла Маркса
	Щитовая установка
	3*6

	10-5
	В районе многоквартирного дома № 35 по ул. Карла Маркса
	Щитовая установка
	3*6

	10-6
	В районе здания № 36

по ул. Карла Маркса
	Щитовая установка
	3*6

	10-7
	В районе здания № 48

по ул. Карла Маркса
	Щитовая установка
	3*6

	10-8
	В районе здания № 58/4Б
по ул. Карла Маркса
	Щитовая установка
	3*6

	10-9
	В районе многоквартирного дома № 62 по ул. Карла Маркса
	Щитовая установка
	3*6

	10-10
	Через дорогу от многоквартирного дома
№ 65 по ул. Карла Маркса
	Щитовая установка
	3*6

	11
	ул. Первомайская

приложение 3.11

	11-1
	В районе здания № 18

по ул. Первомайской
	Щитовая установка
	3*6

	12
	ул. Юбилейная

приложение 3.12

	12-1
	В районе многоквартирного дома № 1 по ул. Лебедева
	Щитовая установка
	3*6

	12-2
	В районе здания № 24 стр. 1

по ул. Юбилейной
	Щитовая установка
	3*6

	12-3
	В районе здания № 41

по ул. Юбилейной
	Щитовая установка
	3*6

	13
	ул. Портовая

приложение 3.13

	13-1
	На опоре освещения
№ 12 через дорогу
от многоквартирного дома

№ 6 по ул. Портовой
	Панель-кронштейн
	1*1

	13-2
	В районе многоквартирного дома № 6 по ул. Портовой
	Щитовая установка
	3*6

	14
	б-р Строителей

приложение 3.14

	14-1
	Через дорогу
от многоквартирного дома
№ 5 по бульвару Строителей
	Щитовая установка
	3*6

	14-2
	На опоре освещения № 25
в районе многоквартирного дома № 5 по бульвару Строителей
	Панель-кронштейн
	1*1

	14-3
	На опоре освещения № 26
в районе многоквартирного дома № 5 по бульвару Строителей
	Панель-кронштейн
	1*1

	14-4
	Через дорогу
от многоквартирного дома
№ 9 по бульвару Строителей
	Щитовая установка
	3*6

	14-5
	Через дорогу от многоквартирного дома
№ 13 по бульвару Строителей
	Щитовая установка
	3*6

	14-6
	Через дорогу от многоквартирного дома
№ 17 по бульвару Строителей
	Щитовая установка
	3*6

	14-7
	В районе пересечения бульвара Строителей
и ул. Ломоносова
	Щитовая установка
	3*6

	15
	ул. Чеснокова

приложение 3.15

	15-1
	В районе здания № 1

по ул. Чеснокова
	Щитовая установка
	3*6

	15-2
	В районе многоквартирного дома № 5 по ул. Чеснокова
	Щитовая установка
	3*6

	16
	Ягринское шоссе

приложение 3.16

	16-1
	В районе здания № 2

по Ягринскому шоссе
	Щитовая установка
	3*6

	17
	ул. Октябрьская

приложение 3.17

	17-1
	В районе жилого дома № 12

по ул. Павлика Морозова
	Щитовая установка
	3*6

	17-2
	В районе здания
№ 2 по ул. Октябрьской
	Щитовая установка
	3*6

	17-3
	Через дорогу от многоквартирного дома
№ 15 по ул. Октябрьской
	Щитовая установка
	3*6

	17-4
	В районе здания
№ 38 по ул. Октябрьской
	Щитовая установка
	3*6

	18
	ул. Логинова

приложение 3.18

	18-1
	В районе пересечения

ул. Логинова и
ул. Корабельной
	Щитовая установка
	3*6

	19
	пр. Бутомы

приложение 3.19

	19-1
	В районе многоквартирного дома № 2 по пр. Бутомы
	Щитовая установка
	3*6

	19-2
	В районе многоквартирного дома № 8 по пр. Бутомы
	Щитовая установка
	3*6

	19-3
	В районе многоквартирного дома № 20 по пр. Бутомы
	Щитовая установка
	3*6

	19-4
	Через дорогу
от многоквартирного дома
№ 11 по пр. Бутомы
	Щитовая установка
	3*6

	20
	ул. Юдина

приложение 3.20

	20-1
	На опоре освещения
№ 2 в районе здания № 53

по Архангельскому шоссе
	Панель-кронштейн
	1*1

1.2. Приложение № 3 изложить в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, за исключением приложения № 3, и разместить полный текст настоящего постановления
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска
	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Кириллов Антон Михайлович

58-00-29